
ردپای اکولوژیکی چیست و چرا مهم است؟

جای پای انسان روی قلب زمین

ردپای اکولوژیکی به این پرسش پاسخ می دهد 
که چقدر از ظرفیت زمینه به طور محلی یا در 
مقیاس جهانی در اختیار بشر است. ردپای 
اکولوژیکی ابزاری مفید است که می توان با 
استفاده از آن، فشار واردشده بر اکولوژی و 
محیط زیست را به اطلاع عموم جامعه رساند. 
در واقع این شاخصی است که نرخ مصرف منابع 
و تولید ضایعات انسانن را با نرخ بازتولید منابع 
و دفع ضایعات توسط زیست کره مقایسه می 
کند و نشان می دهد مقدار فضای بیولوژیکی 

مورد نیاز برای تولید منابع و دفع ضایعات 
ایجاد شده توسط یک جمعیت، سازمان و یا 
فعالیت، باتوجه به سیستم مدیریتی و فناوری 

تا چه اندازه است.
پژوهشگران در یک تحقیق عوامل موثر بر ردپای 
اکولوژیکی انسان را در کشورهای منتخب از دو 
قاره آسیا و اروپا بررسی کردند. یافته های آنان 
نشان می دهد متغیرهای انرژی، توسعه مالی، 
تولید ناخالص داخلی اثر مثبت و معنی داری در 

افزایش ردپای اکولوژیکی سرانه دارد.

همه تقصیرها از سمت سرمایه گذاران نیست؛

 ماه عسل بورس 
چه زمانی است؟

ایمان رئیسی/ تحلیلگر بازار سرمایه
از مرداد ۱۳۹۹ تاکنون بازار سرمایه وارد فاز اصلاحی 
شدیدی شد و اقدامات انجام شده از سوی سازمان 
بورس و وعده های متولیان موثر واقع نشده است. 
این روزها شاخص بورس در شرایطی گاهی مثبت 
می شود که بالای ۳۰۰ نماد در بازار در صف فروش 
قفل هستند و نقدشوندگی در این سهم ها نزدیک 
به صفر است  و در حال حاضر دو نوع سهم ایجاد 
شده است: شاخص سازهای نقدشونده و سهام 
کوچک قفل شده که با نامتقارن کردن دامنه نوسان 

ایجاد شده اند.
تصمیمی که موجب شد شاخص کل کاهش چندانی 
نداشته باشد اما شاخص هم وزن رنگ سبز را به 
خود نبیند. از طرفی بعد از دو ماه حبس نقدینگی در 
این گونه سهم ها، همچنان اصرار به ادامه این روند 
باعث شده صف فروش  همچون سیلی در پشت 
دیواره سد جمع شده و بیشتر و بیشتر شود و اگر 
برای این موضوع راهکاری اندیشیده نشود سیلاب 

ویرانگری هر زمان می تواند ایجاد شود.
این در شرایطی است که شاخص های جهانی 
)کامودیتی ها( و افزایش تولید و فروش شرکت ها 
نسبت به سال گذشته افزایش چند برابری داشته  
است و از طرفی نرخ ارزی که شرکت ها در پیش 
بینی های خود ارائه کرده اند نیز تغییر منفی نداشته 

است.
با وجود این رفتار سهامداران ایرانی به گونه ای شده 
است که بدون توجه به قیمت ها و برای خروج از 
بازار عجله به خرج می دهند و وضعیتی مشابه نیمه 
اول سال ۱۳۹۹ ایجاد کرده اند که رای عقب نماندن 
از صف های خرید بورس کورس گذاشته بودند و 
حتی اقدام به با فروش دارایی )مسکن و خودرو ( 

خود می کردند.
متاسفانه باید گفت که مردم ایران در بازارها 
دچار فرهنگ عجیبی شده اند. به این صورت که 
در صف گران می خریم و همان را در صف ارزان 
می فروشیم. این در حالی است که کسانی در 
ماه عسل بازار سود خواهند برد که درست و 
سنجیده سرمایه گذاری می کنند نه احساسی و با 
صف نشینی. با این حال همه تقصیرها از سمت 
سرمایه گذاران نیست و انتظار بر این است که 
سازمان بورس با سیاست گذاری سنجیده فضای 
مه آلود و مبهم بورس را شفاف کند و به سهامداران 

چشم انداز بدهد.
همچنین امیدوارم اقتصاددان هایی که نگارنده نامه 
بودند و از رشد شاخص بورس بدون راهکار ابراز 
نارضایتی می کردند در حال حاضر نیز قلم به دست 
گیرند و راهکاری برای جلب اعتماد سرمایه گذاران 

به بورس ارائه کنند.

 پیشنهاد هفته

   9500
نفر     

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: از مهرماه 

سال ۹۷ تاکنون ضمن تشکیل و بررسی ۲۵۳ پرونده 

کارگری، از بیکاری ۹هزار و ۵۰۰ نفر نیروی متخصص 

و کارگر جلوگیری شده است

  50
درصد       

استاندار کرمان گفت:پوشش گازرسانی به 

مناطق روستایی استان در هشت سال گذشته 

از ۲۶ درصد به ۵۰ درصد طی هفت سال 

گذشته رسیده است

  27
میلیارد تومان     

معاون راهداری اداره کل راهداری شمال استان 

کرمان گفت: بارندگی های اخیر و جاری شدن 

سیلاب ۲۷ میلیارد تومان به راه های ارتباطی این 

استان خسارات وارد کرده است

   347
پروژه   

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 

کرمان گفت: ۳۴۷ پروژه اولویت دار اقتصاد 

مقاومتی برای سال ۱۴۰۰ را تاکنون تعریف و 

جمع بندی کرده ایم 

   414
طرح         

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان از افتتاح ۴۱۴ 

طرح محرومیت زدایی با اعتبار ۱۶ میلیارد و ۹۰۰ 

میلیون تومان در سراسر این استان به مناسبت 

سالروز تاسیس بسیج سازندگی خبر داد

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

تحلیل داده های اقتصادی
نویسنده: گری کوپ

مترجم: مانی موتمنی، آرش هادی زاده
در این کتاب مهم  ترین الگوهای 
می  بررسی  مدرن  اقتصادسنجی 
 شود. پنج فصل اول کتاب به مفاهیم 
اختصاص  رگرسیون  و  همبستگی 
یافته است. درک این مفاهیم بنیان 
اقتصادسنجی  درک سایر مفاهیم 
است. از این  رو کتاب تاکید زیادی 
این دو مفهوم دارد. رگرسیون  بر 
چندگانه در فصل ششم و متغیرهای 
مجازی در فصل هفتم مورد بررسی 
در فصل هشتم  گرفته  اند.  قرار 
الگوهای انتخاب کیفی معرفی می 
 شود. فصل  های نهم تا دوازدهم به 
الگوهای سری  زمانی اختصاص دارد. 
در این فصل  ها مفاهیمی نظیر ریشه 
واحد، هم  انباشتگی، علیت گرنجر و 
تصحیح خطا بررسی می  شود. فصل 
سیزدهم به برخی محدودیت  ها نظیر 
داده  های سانسورشده می  پردازد. 
کتاب با پیوستی پیرامون نحوه مقاله 

نویسی پایان می  یابد.

سایه روشن

 خبرآخر 

وضعیت بیمه در میان کارگران چطور است؟

سهم بیمه شده های شاغل از 
 شاغلین کل کشور
 59.8 درصد است

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار به مناسب 
روز جهانی کارگر، گزارشی از وضعیت بیمه کارگران در 
کشور منتشر کرده است. بیمه شدگان شاغل سازمان 
تأمین اجتماعی تنها برخی از بیمه شده های اصلی 
را شامل می شود. در این راستا با مطابقت تعریف 
شاغل و انواع بیمه شدگان اصلی سازمان تأمین 
اجتماعی، بیمه شده اجباری، برخی از بیمه شدگان 
خاص )بافندگان، رانندگان، کارگران ساختمانی، 
باربران، خادمین مساجد، کارفرمایان صنفی(، برخی 
از بیمه شدگان حرف و مشاغل آزاد )حرف و مشاغل 
آزاد، مربیان مهدهای کودک تحت پوشش سازمان 
بهزیستی( و همچنین تعدادی از بیمه شدگان توافقی 
)اعضای صندوق نظام پزشکی، اعضای صندوق نظام 
دامپزشکی، اعضای نماینده بیمه ایران و آسیا، معلمین 
حق التدریس( بیمه شده های شاغل در سازمان تأمین 

اجتماعی را تشکیل می دهند.
با توجه به آمار ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ بیمه شدگان اصلی 
تأمین اجتماعی، بیمه شدگان شاغل 88.۹ درصد را 

در برمی گیرند.
شرایط حاکی از این موضوع است که بیمه شدگان 
اصلی، ۳۹.۱ درصد از کل بیمه شدگان تحت پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی را شامل می شود که سهم 

بیمه شدگان شاغل ۳4.7 درصد است.
با توجه به نتایج طرح آمارگیری نیروی کار، در ۹ ماه 
سال ۱۳۹۹ تعداد شاغلین برای جمعیت ۱5 ساله و 
بیشتر 2۳۳۰5 هزار نفر گزارش شده است؛ بنابراین 
سهم بیمه شده شاغل از شاغلین کل کشور 5۹.8 
درصد است که این سهم در ۹ ماه سال ۱۳۹۹ نسبت 
به مدت مشابه گذشته افزایش ۳.4 درصدی داشته 

است.
می توان گفت بیشترین بیمه شدگان شاغل در سازمان 
تأمین اجتماعی به ترتیب مربوط به بیمه شدگان 
اجباری، رانندگان، کارگران ساختمانی و حرف و مشاغل 

آزاد )شاغل( است.
همچنین آمار بیمه شدگان شاغل سازمان تأمین 
اجتماعی در ۹ ماهه ۱۳۹۹ نشان می دهد این تعداد 
نسبت به سال ۱۳۹6 رشد داشته است. این رشد 
در حرف آزاد مشاغل و شاغل و کارفرمایان صنفی 
بیشترین نمود را داشته و این تغییرات در کارگر 
ساختمانی، رانندگان، بافندگان، و باربران، خادمین 
مساجد و مربیان مهدهای کودک با کاهش همراه 
بوده است. از طرفی روند صعودی در بیمه شده شاغل 
)مجموع بیمه شده شاغل دو سازمان بیمه گر( و بیمه  
شده سازمان تأمین را نشان اجتماعی می دهد در حالی 
که بیمه شده شاغل صندوق بازنشستگی کشوری روند 

نزولی داشته است.
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آگهی انتخابات مسئولان انجمن صنفی کارفرمایی 
انبوه سازان مسکن و ساختمان استان کرمان

بدینوسیله به اطلاع می رساند به موجب مدارک تسلیمی از سوی انجمن مذکور، اسامی و سمت هر یک از اعضای 
اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان که از تاریخ ۹۹/۱۱/5 به مدت سه سال و بازرسان به مدت یکسال انتخاب 

شده اند،به شرح ذیل می باشد:
۱-محمدرضا صالحی )رئیس هیات مدیره(

2-حمید یوسفی )نایب رئیس(
۳-کامیار نیکپور )خزانه دار(
4-مجتبی دادبخش )دبیر(

5-سعید زمانی – مصطفی وحدتی )عضو اصلی(
6-محمد طهماسبی – امیرحسین مداح )اعضای علی البدل هیات مدیره(

7-امیر غیاثی-محمدجواد وکیلی-مهدی میرزایی )بازرسان اصلی(
8-هادی علیدادی )بازرس علی البدل(

ضمنا مطابق ماده 22 اساسنامه، کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار با امضای مشترک رییس هیات مدیره با دبیر و 
خزانه دار و ممهور به مهر انجمن، معتبر خواهد بود.

رضا اسماعیلی
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان کرمان

 آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
 همراه با ارزیابی کیفی )فشرده( 

شماره ۱۰-۲/۱۴۰۰ت
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد ” تأمین ،نصب ، راه اندازی و آموزش تجهیزات 
و لوازم سیستم های حفاظتی ونظارت تصویری در انبار خاتون آباد شرکت تهیه وتولید مواد معدنی 
ایران ” را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 2۰۰۰۰۰۱۰28۰۰۰۰۰4 
و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار( به مبلغ 
4۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )چهارصد میلیون( ریال )واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی ( برگزار نماید. تاریخ انتشار 
مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۱/۰2/۱4۰۰ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت 
تا ساعت ۱7 مورخ 22/۰2/۱4۰۰ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱7 مورخ ۰۱/۰۳/۱4۰۰ و 
جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ ۰2/۰۳/۱4۰۰ برگزار می گردد. علاقمندان شرکت 
در مناقصه می¬بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱456 تماس 

حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir مراجعه نمایند.


